

AV. PASEO DE LAS PALMAS 759, COL. LOMAS DE CHAPULTEPEC III SECCION ALCALDIA MIGUEL HIDALGO, C.P. 11000 CIUDAD DE MEXICO

(Cifras en millones de pesos)

ACTIVO		PASIVO Y CAPITAL	
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	93	PASIVOS BURSÁTILES	-
CUENTAS DE MARGEN (INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS)	-	PRÉSTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS		De corto plazo	19,235
Instrumentos financieros negociables	6,516	De largo plazo	8,645
Instrumentos financieros para cobrar o vender	-		28,078
Instrumentos financieros para cobrar principal e interés (valores) (neto)	-	ACREEDORES POR REPORTEO	-
	6,516		
DEUDORES POR REPORTEO	-	PRÉSTAMO DE VALORES	-
PRÉSTAMO DE VALORES	-	COLATERALES VENDIDOS	
INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS		Repontos (Saldo acreedor)	-
Con fines de negociación	-	Préstamo de valores	-
Con fines de cobertura	433	Instrumentos financieros derivados	-
		Otros colaterales vendidos	-
			-
AJUSTE DE VALUACIÓN POR COBERTURA DE ACTIVOS FINANCIEROS	433	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	
	-	Con fines de negociación	-
		Con fines de cobertura	-
			-
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1			
Créditos comerciales	17,687	AJUSTES DE VALUACIÓN POR COBERTURA DE PASIVOS FINANCIEROS	-
Actividad empresarial o comercial	17,687	OBLIGACIONES EN OPERACIONES DE BURSATILIZACION	-
Entidades financieras	10		
Entidades gubernamentales	-	PASIVO POR ARRENDAMIENTO	95
Créditos de consumo	18,667	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	
Créditos a la vivienda	-	Acreedores por liquidación de operaciones	-
Media y residencial	-	Acreedores por cuentas de margen	-
De interés social	-	Acreedores por colaterales recibidos en efectivo	3
Créditos adquiridos al INFONAVIT o el FOVISSSTE	-	Contribuciones por pagar	276
Remodelación o mejoramiento con garantía otorgada por la banca de desarrollo o fideicomisos públicos	-	Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	779
Remodelación o mejoramiento con garantía de la subcuenta de vivienda	-		1,058
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1	36,284		
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2		PASIVOS RELACIONADOS CON GRUPOS DE	
Créditos comerciales	26	ACTIVOS MANTENIDOS PARA LA VENTA	-
Actividad empresarial o comercial	26	INSTRUMENTOS FINANCIEROS QUE CALIFICAN COMO PASIVO	-
Entidades financieras	-	Obligaciones subordinadas en circulación	-
Entidades gubernamentales	-	Aportaciones para futuros aumentos de capital pendientes de formalizar en asamblea de accionistas	-
Créditos de consumo	749	Otros	-
Créditos a la vivienda	-		
Media y residencial	-	OBLIGACIONES ASOCIADAS CON EL RETIRO DE COMPONENTES DE PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO	-
De interés social	-		
Créditos adquiridos al INFONAVIT o el FOVISSSTE	-		
Remodelación o mejoramiento con garantía otorgada por la banca de desarrollo o fideicomisos públicos	-		
Remodelación o mejoramiento con garantía de la subcuenta de vivienda	-		
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2	775		
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3		PASIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD	587
Créditos comerciales	917	PASIVO POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	130
Actividad empresarial o comercial	917	CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS	308
Entidades financieras	-		
Entidades gubernamentales	-	TOTAL PASIVO	\$ 30,256
Créditos de consumo	420		
Créditos a la vivienda	-	CAPITAL CONTABLE	
Media y residencial	-	CAPITAL CONTRIBUIDO	
De interés social	-	Capital social	10,846
Créditos adquiridos al INFONAVIT o el FOVISSSTE	-	Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas en asamblea de accionistas	-
Remodelación o mejoramiento con garantía otorgada por la banca de desarrollo o fideicomisos públicos	-	Prima en venta de acciones	-
Remodelación o mejoramiento con garantía de la subcuenta de vivienda	-	Instrumentos financieros que califiquen como capital	-
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3	1,337		
CARTERA DE CRÉDITO VALUADA A VALOR RAZONABLE	-		
CARTERA DE CREDITO	38,396	CAPITAL GANADO	10,846
(+/-) PARTIDAS DIFERIDAS	(16)	Reservas de capital	1,588
(-) MENOS:		Resultados acumulados	3,876
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	(3,039)	Otros resultados integrales	329
		Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	-
		Valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	264
CARTERA DE CRÉDITO (NETO)	35,341	Remedición de beneficios definidos a los empleados	65

DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS (NETO)	-	Estado acumulado por conversión	-
		Resultado por tenencia de activos no monetarios	-
		Participación en ORE de otras entidades	-
TOTAL DE CARTERA DE CREDITO (NETO)	35,341		5,771
BENEFICIOS POR RECIBIR EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN	-	TOTAL PARTICIPACION CONTROLADORA	16,617
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	198	TOTAL PARTICIPACION NO CONTROLADORA	-
BIENES ADJUDICADOS (NETO)	-	TOTAL CAPITAL CONTABLE	\$ 16,617
ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN DISPONIBLES PARA LA VENTA O PARA DISTRIBUIR A LOS PROPIETARIOS	-		
PAGOS ANTICIPADOS Y OTROS ACTIVOS (NETO)	1,437		
PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	638		
ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	93		
INVERSIONES PERMANENTES	-		
ACTIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS (NETO)	2,085		
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	39		
ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	-		
TOTAL ACTIVO	\$ 46,873	TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	\$ 46,873

CUENTAS DE ORDEN

Avales otorgados	-
Activos y pasivos contingentes	-
Compromisos crediticios	30,346
Bienes en fideicomiso o mandato	-
Bienes en administración	-
Colaterales recibidos por la entidad	-
Colaterales recibidos y vendidos por la entidad	-
Intereses devengados no cobrados derivados de cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 3	987
Rentas devengadas no cobradas derivadas de operaciones de arrendamiento operativo	-
Otras cuentas de registro	48,665
	\$ 88,998

El saldo histórico del capital social al 31 de marzo de 2025 es de \$ 10,833 millones de pesos

"EL PRESENTE ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA, SE FORMULÓ DE CONFORMIDAD CON LOS CRITERIOS DE CONTABILIDAD PARA LAS INSTITUCIONES DE CRÉDITO, EMITIDOS POR LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 99, 101 Y 102 DE LA LEY DE INSTITUCIONES DE CRÉDITO, DE OBSERVANCIA GENERAL Y OBLIGATORIA, APLICADOS DE MANERA CONSISTENTE, ENCONTRÁNDOSE REFLEJADAS LAS OPERACIONES EFECTUADAS POR LA INSTITUCIÓN HASTA LA FECHA ARRIBA MENCIONADA, LAS CUALES SE REALIZARON Y VALUARON CON APEGO A LAS PRÁCTICAS BANCARIAS Y A LAS DISPOSICIONES LEGALES Y ADMINISTRATIVAS APLICABLES.

EL PRESENTE ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FUE APROBADO POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN BAJO LA RESPONSABILIDAD DE LOS DIRECTIVOS QUE LO SUECRIBEN"

JAVIER PONCERRADA IZQUIERDO
DIRECTOR GENERAL

RAÚL REYNAL PEÑA
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN
Y FINANZAS

ALEJANDRO SANFILLÁN ESTRADA
SUBDIRECTOR DE CONTROL INTERNO

CIRILO GUZMÁN FLORENTINO
DIRECTOR DE AUDITORÍA

<https://sofom.inbursa.com/>

<https://www.inbursa.com/latam/sofom/inbursafte112025.pdf>

<http://www.cnbv.gob.mx>

SOFOM INBURSA, S. A. DE C.V., SOFOM E.R. G.F.I.

AV. PASO DE LAS PALMAS 750 COL. LOMAS DE CHAPULTEPEC SECCIÓN ALCALDÍA MIGUEL HIDALGO C.P. 11000 CIUDAD DE MÉXICO

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

(Cifras en millones de pesos)

Ingresos por intereses	2,410	
Gastos por intereses	836	
Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)	-	
MARGEN FINANCIERO		\$ 1,574
Estimación preventiva para riesgos crediticios		804
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS		\$ 770
Comisiones y tarifas cobradas	550	
Comisiones y tarifas pagadas	219	
Resultado por intermediación	57	
Resultado por arrendamiento operativo	12	
Otros ingresos (egresos) de la operación	58	
Gastos de administración y promoción	490	
		(32)
RESULTADO DE LA OPERACIÓN		\$ 738
Participación en el resultado neto de otras entidades		-
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD		\$ 738
Impuestos a la utilidad		176
RESULTADO DE OPERACIONES CONTINUAS		\$ 562
Operaciones discontinuadas		-
RESULTADO NETO		\$ 562
Otros Resultados Integrales		
Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	-	
Valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	(166)	
Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición	-	
Remediación de beneficios definidos a los empleados	-	
Efecto acumulado por conversión	-	
Resultado por tenencia de activos no monetarios	-	
Participación en ORI de otras entidades	-	
		-\$ 166
RESULTADO INTEGRAL		\$ 396
Resultado neto atribuible a:		
Participación controladora	562	
Participación no controladora	-	
		\$ 562
Resultado integral atribuible a:		
Participación controladora	396	
Participación no controladora	-	
		\$ 396
Utilidad básica por acción ordinaria	-	0.000000722

"EL PRESENTE ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SE FORMULÓ DE CONFORMIDAD CON LOS CRITERIOS DE CONTABILIDAD PARA LAS INSTITUCIONES DE EFECTIVO, ENTIDOS POR LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LA LEY DE INSTITUCIONES DE CRÉDITO, DE OBSERVANCIA, ACTUACIÓN Y DELEGACIÓN, APLICADOS DE MANERA CONSTATIVA, SIN CONTRAINDICAR, LOS RESULTADOS DE LAS OPERACIONES EFECTUADAS POR LA INSTITUCIÓN DUEÑA DEL EFECTIVO MENCIONADO, LAS CUALES SE REALIZARON Y VALORARON CON APOYO A LAS PRÁCTICAS BANCARIAS Y ADMINISTRATIVAS APLICABLES."

EL PRESENTE ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SE APROBÓ POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN BAJO LA RESPONSABILIDAD DE LOS DIRECTIVOS QUE LO SUSCRIBEN."

JAVIER FONSECA IZQUIERDO
DIRECTOR GENERAL

RAÚL REYNAL PEÑA
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN
Y FINANZAS

ALEJANDRO SANTILLÁN ESTRADA
SUBDIRECTOR DE CONTROL INTERNO

CIRILO GUZMÁN FLORENTINO
DIRECTOR DE AUDITORÍA

<https://sofom.inbursa.com/>

<https://www.inbursa.com/storage/SOFOMinbursaReTr12025.pdf>

<http://www.cnbv.gob.mx>

AV. PROYECTO DE LAS PALMAS 350, C/CL. 1 CLASIFICACION 1955-60 N. SECCION 14 CALDAZUELA HIDR. CON. C/P. 41908 C/CLASIFICACION 1955-60

1995, 1996, 1997, 1998, 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026, 2027, 2028, 2029, 2030, 2031, 2032, 2033, 2034, 2035, 2036, 2037, 2038, 2039, 2040, 2041, 2042, 2043, 2044, 2045, 2046, 2047, 2048, 2049, 2050, 2051, 2052, 2053, 2054, 2055, 2056, 2057, 2058, 2059, 2060, 2061, 2062, 2063, 2064, 2065, 2066, 2067, 2068, 2069, 2070, 2071, 2072, 2073, 2074, 2075, 2076, 2077, 2078, 2079, 2080, 2081, 2082, 2083, 2084, 2085, 2086, 2087, 2088, 2089, 2090, 2091, 2092, 2093, 2094, 2095, 2096, 2097, 2098, 2099, 2100, 2101, 2102, 2103, 2104, 2105, 2106, 2107, 2108, 2109, 2110, 2111, 2112, 2113, 2114, 2115, 2116, 2117, 2118, 2119, 2120, 2121, 2122, 2123, 2124, 2125, 2126, 2127, 2128, 2129, 2130, 2131, 2132, 2133, 2134, 2135, 2136, 2137, 2138, 2139, 2140, 2141, 2142, 2143, 2144, 2145, 2146, 2147, 2148, 2149, 2150, 2151, 2152, 2153, 2154, 2155, 2156, 2157, 2158, 2159, 2160, 2161, 2162, 2163, 2164, 2165, 2166, 2167, 2168, 2169, 2170, 2171, 2172, 2173, 2174, 2175, 2176, 2177, 2178, 2179, 2180, 2181, 2182, 2183, 2184, 2185, 2186, 2187, 2188, 2189, 2190, 2191, 2192, 2193, 2194, 2195, 2196, 2197, 2198, 2199, 2200, 2201, 2202, 2203, 2204, 2205, 2206, 2207, 2208, 2209, 2210, 2211, 2212, 2213, 2214, 2215, 2216, 2217, 2218, 2219, 2220, 2221, 2222, 2223, 2224, 2225, 2226, 2227, 2228, 2229, 2230, 2231, 2232, 2233, 2234, 2235, 2236, 2237, 2238, 2239, 2240, 2241, 2242, 2243, 2244, 2245, 2246, 2247, 2248, 2249, 2250, 2251, 2252, 2253, 2254, 2255, 2256, 2257, 2258, 2259, 2260, 2261, 2262, 2263, 2264, 2265, 2266, 2267, 2268, 2269, 2270, 2271, 2272, 2273, 2274, 2275, 2276, 2277, 2278, 2279, 2280, 2281, 2282, 2283, 2284, 2285, 2286, 2287, 2288, 2289, 2290, 2291, 2292, 2293, 2294, 2295, 2296, 2297, 2298, 2299, 2300, 2301, 2302, 2303, 2304, 2305, 2306, 2307, 2308, 2309, 2310, 2311, 2312, 2313, 2314, 2315, 2316, 2317, 2318, 2319, 2320, 2321, 2322, 2323, 2324, 2325, 2326, 2327, 2328, 2329, 2330, 2331, 2332, 2333, 2334, 2335, 2336, 2337, 2338, 2339, 2340, 2341, 2342, 2343, 2344, 2345, 2346, 2347, 2348, 2349, 2350, 2351, 2352, 2353, 2354, 2355, 2356, 2357, 2358, 2359, 2360, 2361, 2362, 2363, 2364, 2365, 2366, 2367, 2368, 2369, 2370, 2371, 2372, 2373, 2374, 2375, 2376, 2377, 2378, 2379, 2380, 2381, 2382, 2383, 2384, 2385, 2386, 2387, 2388, 2389, 2390, 2391, 2392, 2393, 2394, 2395, 2396, 2397, 2398, 2399, 2400, 2401, 2402, 2403, 2404, 2405, 2406, 2407, 2408, 2409, 2410, 2411, 2412, 2413, 2414, 2415, 2416, 2417, 2418, 2419, 2420, 2421, 2422, 2423, 2424, 2425, 2426, 2427, 2428, 2429, 2430, 2431, 2432, 2433, 2434, 2435, 2436, 2437, 2438, 2439, 2440, 2441, 2442, 2443, 2444, 2445, 2446, 2447, 2448, 2449, 2450, 2451, 2452, 2453, 2454, 2455, 2456, 2457, 2458, 2459, 2460, 2461, 2462, 2463, 2464, 2465, 2466, 2467, 2468, 2469, 2470, 2471, 2472, 2473, 2474, 2475, 2476, 2477, 2478, 2479, 2480, 2481, 2482, 2483, 2484, 2485, 2486, 2487, 2488, 2489, 2490, 2491, 2492, 2493, 2494, 2495, 2496, 2497, 2498, 2499, 2500, 2501, 2502, 2503, 2504, 2505, 2506, 2507, 2508, 2509, 2510, 2511, 2512, 2513, 2514, 2515, 2516, 2517, 2518, 2519, 2520, 2521, 2522, 2523, 2524, 2525, 2526, 2527, 2528, 2529, 2530, 2531, 2532, 2533, 2534, 2535, 2536, 2537, 2538, 2539, 2540, 2541, 2542, 2543, 2544, 2545, 2546, 2547, 2548, 2549, 2550, 2551, 2552, 2553, 2554, 2555, 2556, 2557, 2558, 2559, 2560, 2561, 2562, 2563, 2564, 2565, 2566, 2567, 2568, 2569, 2570, 2571, 2572, 2573, 2574, 2575, 2576, 2577, 2578, 2579, 2580, 2581, 2582, 2583, 2584, 2585, 2586, 2587, 2588, 2589, 2590, 2591, 2592, 2593, 2594, 2595, 2596, 2597, 2598, 2599, 2600, 2601, 2602, 2603, 2604, 2605, 2606, 2607, 2608, 2609, 2610, 2611, 2612, 2613, 2614, 2615, 2616, 2617, 2618, 2619, 2620, 2621, 2622, 2623, 2624, 2625, 2626, 2627, 2628, 2629, 2630, 2631, 2632, 2633, 2634, 2635, 2636, 2637, 2638, 2639, 2640, 2641, 2642, 2643, 2644, 2645, 2646, 2647, 2648, 2649, 2650, 2651, 2652, 2653, 2654, 2655, 2656, 2657, 2658, 2659, 2660, 2661, 2662, 2663, 2664, 2665, 2666, 2667, 2668, 2669, 2670, 2671, 2672, 2673, 2674, 2675, 2676, 26

[illegible]

EL PRESENTE ESTADO DE CARGAS DEL CAPITAL CONTABLE FUE APROBADO POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN EN SU REUNIÓN DEL 15 DE AGOSTO DE 1995.

DATE: 10/10/2018 10:10:10 AM

ಕುಟುಂಬ ಸಹಾಯಕರ ಸಹಾಯ

SECRET

Leftist - African Country. The boy is not a boy!

Figure 1. The effect of the concentration of the *Agrobacterium* suspension on the transformation efficiency of *Agrobacterium* strains. The concentration of the *Agrobacterium* suspension was 10⁶ cells/ml (A), 10⁷ cells/ml (B), 10⁸ cells/ml (C), and 10⁹ cells/ml (D). The transformation efficiency was determined by the number of transformants per 10⁶ cells of the *Agrobacterium* suspension. The data are the mean $\pm$ SD of three independent experiments.

ANEXO 11

Constancia suscrita por el Secretariado del Consejo de Administración en relación con la denominación de las Entidades Financieras y sociedades del Grupo Financiero, Consorcio o Grupo Empresarial que recibirán apoyo financiero por parte de la Institución.

Guillermo René Caballero Padilla, en mi carácter de Secretario del Consejo de Administración de Banco Inbursa, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Inbursa (la "*Institución*"), hago constar, para efectos de las "*Disposiciones de carácter general sobre los Requerimientos de Liquidez para las Instituciones de Banca Múltiple*", que el Consejo de Administración de esta Institución en su sesión celebrada el 17 de abril de 2024, determinó que las entidades financieras que se listan a continuación, integrantes de *Grupo Financiero Inbursa, S.A.B. de C.V.* (el "*Grupo Financiero*"), podrían recibir apoyo financiero hasta por el monto señalado en la tabla siguiente:

Denominación de las Entidades*	Monto de financiamiento
---	---
---	---

* La Institución no proporcionará apoyo financiero a Entidades Financieras Integrantes de Grupo Financiero.

Asimismo, el Consejo de Administración determinó que, por la naturaleza de las Entidades Financieras y sociedades del Grupo Financiero, Consorcio o Grupo Empresarial, se consolidan para el cálculo de los coeficientes las Entidades Financieras y sociedades de la tabla siguiente:

Denominación de las Entidades	Denominación de las Sociedades
Banco Inbursa S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Inbursa	Sinca Inbursa, S.A. de C.V., Fondo de Inversión de Capitales.
STM Finacial, S.A. de C.V., SOFOM, E.R., Grupo Financiero Inbursa.	Inmobiliaria Inbursa, S.A. de C.V.
Sofom Inbursa, S.A. de C.V., SOFOM, E.R., Grupo Financiero Inbursa.	---
Cetelem, S.A. de C.V., SOFOM, E.R., Grupo Financiero Inbursa.	---

Como consecuencia de dicha determinación, el Consejo de Administración hace constar que no existe un compromiso, explícito o implícito, ni se prevé otorgar apoyos financieros por parte de la Institución a las Entidades Financieras y sociedades que no se hayan incluido en el listado anterior, en caso de que llegaran a enfrentar un escenario adverso de liquidez, ya sea mediante el otorgamiento de financiamiento o mediante la participación en operaciones de compra-venta con dichas entidades, cuando dichas operaciones pudieran incidir negativamente en la posición de liquidez de la propia Institución.

Atentamente,



Guillermo René Caballero Padilla
Secretario del Consejo de Administración de
Banco Inbursa, S.A., Institución de Banca Múltiple,
Grupo Financiero Inbursa.

ARTÍCULO 88

Fracción II, Inciso b), Numeral 1

Importe de exposiciones brutas con riesgo de crédito (Cifras en millones de pesos)

Exposición bruta			
Cartera de Consumo		Cartera Comercial	
CNR	3,969.03	PM	18,059.20
CR	15,887.46	PFAE	370.44
		Plan Piso	137.23
		Total	18,566.87

Exposición media (Promedio de los últimos 12 meses)

Cartera de Consumo		Cartera Comercial	
CNR	4,023.74	PM	17,438.09
CR	15,506.79	PFAE	353.05
		Plan Piso	253.19
		Total	18,044.33

Fracción II, Inciso b), Numeral 2
Distribución geográfica y principales exposiciones
(Cifras en millones de pesos)

Cartera CNR

Entidad Federativa	Cartera total	Pérdida esperada
CIUDAD DE MEXICO	763.9	10.80%
ESTADO DE MEXICO	726.83	11.60%
JALISCO	230.52	11.30%
PUEBLA	186.84	13.10%
BAJA CALIFORNIA	182.27	7.50%
Top 5	2,090.36	11.00%
Resto de las entidades	1,878.68	11.00%
Total	3,969.03	11.00%

Cartera CR

Entidad Federativa	Cartera total	Pérdida esperada
CIUDAD DE MEXICO	3,191.45	11.00%
ESTADO DE MEXICO	3,067.02	10.70%
JALISCO	1,294.01	10.80%
PUEBLA	755.57	10.70%
NUEVO LEON	658.37	10.60%
Top 5	8,966.42	10.80%
Resto de las entidades	6,921.03	10.90%
Total	15,887.46	10.90%

Cartera Comercial Plan Piso

Entidad Federativa	Cartera total	Pérdida esperada
NUEVO LEON	86.99	0.50%
CIUDAD DE MEXICO	24.63	0.70%
ESTADO DE MEXICO	16.97	0.30%
COAHUILA DE ZARAGOZA	8.64	0.30%
Top 5	137.23	0.50%
Resto de las entidades	0	0.00%
Total	137.23	0.50%

Cartera Comercial sin Plan Piso

Entidad Federativa	Cartera total	Pérdida esperada
CIUDAD DE MEXICO	11,209.30	3.52%
ESTADO DE MEXICO	5,218.99	4.50%
HIDALGO	382.48	1.13%
NUEVO LEON	293.49	29.29%
JALISCO	223.06	20.24%
Top 5	17,327.32	4.41%
Resto de las entidades	1,102.33	9.99%
Total	18,429.64	4.75%

Fracción II, Inciso b), Numeral 3
Distribución de las exposiciones por sector económico o por tipo de contraparte
(Cifras en millones de pesos)

Cartera CNR

Sector económico	Cartera total	%
COMERCIO	0.7	0.02%
SERVICIOS	3,968.32	99.98%
Total	3,969.03	100%

Cartera Comercial
(Incluye cartera de Plan Piso)

Sector económico	Cartera total	%
AGRICOLA	25.72	0.14%
COMERCIO	2,686.97	14.47%
EEC	14,095.32	75.92%
MANUFACTURA	850.64	4.58%
SERVICIOS	908.22	4.89%
Total	18,566.87	100%

Cartera CR

Sector económico	Cartera total	%
SERVICIOS	15,887.46	100%
Total	15,887.46	100%

Fracción II, Inciso b), Numeral 4
Desglose de la cartera por plazo remanente de vencimiento
(Cifras en millones de pesos)

Rango de plazo remanente	Comercial	Consumo	Cartera total
Menor a 2 años	5,681.10	17,930.59	23,611.68
Entre 2 y 5 años	2,142.83	1,904.04	4,046.87
Mayor a 5 años	10742.95	21.86	10,764.81
Total	18,566.87	19,856.49	38,423.36

Fracción II, Inciso b), Numeral 5, i

Por principales sectores económicos o contrapartes, el importe de los créditos separando por etapa de riesgo de crédito, así como los días naturales que los créditos permanecen en etapa 3
(Cifras en millones de pesos)

Sector	Cartera Comercial			
	Etapa 1	Etapa 2	Etapa 3	Total
Agrícola	0.16	0.56	25	25.72
Comercio	2,268.69	0	418.28	2,686.97
EEC	14,071.25	6.1	17.97	14,095.32
Manufactura	565.21	0	285.43	850.64
Servicios	717.39	19.13	171.69	908.22
Total	17,622.71	25.79	918.37	18,566.87

Sector	Cartera CNR			
	Etapa 1	Etapa 2	Etapa 3	Total
Comercio	0.66	0.04	0	0.7
Servicios	3,551.70	189.04	227.58	3,968.32
Total	3,552.36	189.09	227.58	3969.03

Sector	Cartera CR			
	Etapa 1	Etapa 2	Etapa 3	Total
Servicios	15,135.10	559.76	192.61	15,887.46
Total	15,135.10	559.76	192.61	15,887.46

Cartera	Etapa 3 (por días de atraso)					Total
	1-90 días	91-180 días	181 a 270 días	271 a 360 días	Más de 360 días	
CNR	14.91	170.83	31.36	7.53	2.95	227.58
CR	0	192.61	0	0	0	192.61
Comercial	74.64	62.24	89.34	49.26	642.89	918.37
Total	89.56	425.68	120.69	56.79	645.85	1338.56

Fracción II, Inciso b), Numeral 5, ii
Las reservas para riesgos crediticios clasificadas conforme al Artículo 129 de las
presentes disposiciones
(Cifras en millones de pesos)

Cartera comercial						
Grado de riesgo	Agrícola	Comercio	EEC	Manufactura	Servicios	Total
A-1	0	9.92	79.62	1.91	1.45	92.9
A-2	0	4.63	2.74	1.24	2.91	11.52
B-1	0	0.01	1.35	0.21	1.62	3.2
B-2	0	1.24	0.08	0	0.41	1.73
B-3	0	0.1	0.24	2.27	0.76	3.38
C-1	0	0.04	1.23	0	1.43	2.71
C-2	0	0	0.61	0.97	1.7	3.28
D	0.14	5.04	4.64	21.65	13.98	45.46
E	25	363.45	12.68	188.28	122	711.41
Total	25.14	384.44	103.21	216.53	146.27	875.59

Cartera consumo no revolvente			
Grado de riesgo	Comercio	Servicios	Total
A-1	0	3.36	3.36
A-2	0	16.57	16.57
B-1	0	19.65	19.66
B-2	0	32.31	32.32
B-3	0	5.41	5.41
C-1	0.03	48.67	48.7
C-2	0.01	22.64	22.64
D	0	40.33	40.33
E	0.02	247.92	247.95
Total	0.06	436.87	436.93

Cartera consumo revolvente		
Grado de riesgo	Servicios	Total
A-1	465.38	465.38
A-2	218.37	218.37
B-1	110.43	110.43
B-2	61.57	61.57
B-3	51.81	51.81
C-1	108.21	108.21
C-2	114.05	114.05
D	404.09	404.09
E	192.61	192.61
Total	1,726.51	1,726.51

Fracción II, Inciso b), Numeral 6

**Importe por separado de los créditos en etapa 3, desglosado por entidades federativas significativas, incluyendo los importes de las reservas preventivas para riesgos crediticios relacionadas
(Cifras en millones de pesos)**

Cartera CNR

Entidad Federativa	Cartera total	Reserva	Pérdida esperada
ESTADO DE MEXICO	45.41	34.23	75.37%
CIUDAD DE MEXICO	45.03	34.09	75.71%
PUEBLA	13.01	9.81	75.37%
JALISCO	12.58	9.51	75.59%
VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE	8.35	6.35	76.04%
Top 5	124.38	93.98	75.56%
Resto de las entidades	103.2	78.25	75.82%
Total	227.58	172.23	75.68%

Cartera CR

Entidad Federativa	Cartera total	Reserva	Pérdida esperada
ESTADO DE MEXICO	42.04	42.04	100.00%
CIUDAD DE MEXICO	38.15	38.15	100.00%
JALISCO	17.41	17.41	100.00%
PUEBLA	10.37	10.37	100.00%
GUANAJUATO	8.34	8.34	100.00%
Top 5	116.31	116.31	100.00%
Resto de las entidades	76.29	76.29	100.00%
Total	192.61	192.61	100.00%

Cartera Comercial

Entidad Federativa	Cartera total	Reserva	Pérdida esperada
CIUDAD DE MEXICO	384.32	316.94	82.47%
ESTADO DE MEXICO	254.69	197.24	77.44%
NUEVO LEON	107.06	84.48	78.90%
JALISCO	57.63	44.09	76.51%
QUERETARO	33.12	26.33	79.51%
Top 5	836.82	669.08	79.96%
Resto de las entidades	81.56	71.26	87.38%
Total	918.37	740.34	80.61%

Fracción II, Inciso b), Numeral 8

**Para cada portafolio, el monto de las exposiciones sujetos a la Metodología General
Estándar**

(Cifras en millones de pesos)

Tipo de cartera por volumen de ventas anuales	Comercial	Consumo no revolvente	Consumo revolvente	Total
Menores a 14 millones de UDIs	3,646	3,969	15,887	23,502
Mayores a 14 millones de UDIs	2,754	0	0	2,754
Entidades Financieras	12	0	0	12
Proyectos con fuente de pago propia (anexo 19)	12,155	0	0	12,155
Total	18,567	3,969	15,887	38,423

INDICADORES FINANCIEROS

	2025	2024		
	Marzo	Diciembre	Septiembre	Junio
Índice de Morosidad	3.48%	3.28%	3.37%	3.01%
Índice de Cobertura de Cartera de Crédito Vencida	227.25%	226.85%	226.86%	243.68%
Eficiencia Operativa	4.16%	7.55%	4.09%	3.71%
ROE	13.69%	12.63%	14.08%	10.20%
ROA	4.77%	4.13%	4.33%	3.08%
Índice de Capitalización Desglosado				
Índice de Capitalización = Capital Neto / Activos Ponderados Sujetos a Riesgo Totales	27.97%	26.86%	25.24%	24.42%
Capital Neto*	15,308	15,044	14,390	13,942
Capital Básico 1*	15,308	15,044	14,390	13,942
Capital Básico 2*			-	-
ACTIVOS POR RIESGO TOTALES*	54,737	56,018	57,003	57,093
Liquidez	34.36%	32.51%	59.57%	57.95%
MIN	6.98%	12.23%	5.57%	7.01%

* Cifras en millones de pesos

INDICADORES FINANCIEROS

INDICE DE MOROSIDAD = Saldo de la Cartera de Crédito con riesgo de crédito etapa 3 al cierre del trimestre / Saldo de la Cartera de Crédito total al cierre del trimestre.

INDICE DE COBERTURA DE CARTERA DE CREDITO VENCIDA = Saldo de la estimación preventiva para riesgos crediticios al cierre del trimestre / Saldo de la Cartera de Crédito con riesgo de crédito etapa 3 al cierre del trimestre.

EFICIENCIA OPERATIVA = Gastos de administración y promoción del trimestre anualizados / Activo total promedio.

ROE = Resultado neto del trimestre anualizado / Capital contable promedio.

ROA = Resultado neto del trimestre anualizado / Activo total promedio.

INDICE DE CAPITALIZACION DESGLOSADO:

Índice de Capitalización = Capital Neto / Activos Ponderados Sujetos a Riesgo Totales.

(1) = Capital Básico 1 / Activos Ponderados Sujetos a Riesgo Totales.

(2) = (Capital Básico 1 + Capital Básico 2) / Activos Ponderados Sujetos a Riesgo Totales.

LIQUIDEZ = Activos líquidos / Pasivos líquidos.

Dónde:

Activo Circulante = Efectivo y Equivalentes de Efectivo + Instrumentos Financieros Negociables sin restricción + Instrumentos Financieros para cobrar o vender sin restricción.

Pasivo Circulante = Depósitos de exigibilidad inmediata + Préstamos interbancarios y de otros organismos de exigibilidad inmediata + Préstamos interbancarios y de otros organismos de corto plazo.

MIN = Margen financiero del trimestre ajustado por riesgos crediticios anualizado / Activos productivos promedio.

Activos Productivos Promedio = Efectivo y Equivalentes de Efectivo, + Inversiones en Instrumentos Financieros + Deudores por reporto + Préstamos de valores + Instrumentos Financieros Derivados + Ajuste de valuación por cobertura de activos financieros + Cartera de crédito con riesgo de crédito etapas 1 y 2 + Beneficios por recibir en operaciones de bursatilización.

Notas:

Datos promedio = ((Saldo del trimestre en estudio + Saldo del trimestre inmediato anterior) / 2).

Datos Anualizados = (Flujo del trimestre en estudio x 4).

FORMATO DE CALIFICACIÓN DE CARTERA CREDITICIA
NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN DE CRÉDITO
CALIFICACION DE LA CARTERA CREDITICIA SOFOM
AL_31 DE MARZO DE 2025
(Cifras en miles de pesos)

GRADOS DE RIESGO	IMPORTE CARTERA CREDITICIA	RESERVAS PREVENTIVAS NECESARIAS				
		COMERCIAL	CONSUMO		HIPOTECARIA Y DE VIVIENDA	TOTAL RESERVAS PREVENTIVAS
			NO REVOLVENTE	TARJETA DE CRÉDITO Y OTROS CREDITOS REVOLVENTES		
A-1	\$23,509,799	\$92,868	\$3,406	\$465,380		\$561,655
A-2	\$5,525,711	\$11,507	\$16,645	\$218,369		\$246,521
B-1	\$2,394,723	\$3,203	\$19,978	\$110,432		\$133,613
B-2	\$1,570,746	\$1,727	\$32,324	\$61,569		\$95,621
B-3	\$702,313	\$3,374	\$5,429	\$51,809		\$60,612
C-1	\$1,551,451	\$2,711	\$48,717	\$108,206		\$159,634
C-2	\$734,815	\$3,277	\$22,643	\$114,051		\$139,971
D	\$1,006,953	\$45,456	\$40,340	\$404,091		\$489,887
E	\$1,418,741	\$710,595	\$247,969	\$192,606		\$1,151,170
EXCEPTUADA						
CALIFICADA	\$0					\$0
TOTAL	\$38,415,252	\$874,719	\$437,450	\$1,726,513	\$0	\$3,038,682
Menos:						
RESERVAS CONSTITUIDAS						<u>\$3,038,682</u>
EXCESO						<u>\$0</u>

NOTAS:

- Las cifras para la calificación y constitución de las reservas preventivas, son las correspondientes al día último del mes a que se refiere el balance general al 31 de marzo de 2025.
- La cartera crediticia se califica conforme a la metodología establecida por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores en el Capítulo V del Título Segundo de las Disposiciones de carácter general aplicables a las instituciones de crédito, pudiendo calificarse por metodologías internas autorizadas por la propia Comisión.
La institución de crédito utiliza una metodología _____.
- Las instituciones de crédito utilizan los grados de riesgos A-1; A-2; B-1; B-2; B-3; C-1; C-2; D y E, para efectos de agrupar las reservas preventivas de acuerdo con el tipo de cartera y el porcentaje que las reservas representen del saldo insoluto del crédito, que se establecen en la Sección Quinta "De la constitución de reservas y su clasificación por grado de riesgo", contenida en el Capítulo V del Título Segundo de las citadas disposiciones.
- El exceso en las reservas preventivas constituidas se explica por lo siguiente: